
. \6• 
Veřc,jnoprávní smlouva 

o dowci/přispč,,ku na poskyLováni sociální služby, tedy č innosLi nebo souboru č inností podle zákoua 
é. I 08/2006 Sb., zajišťujících pomoc a poclpo~u osobám za účelem sociálního začleněni nebo prevence 

Středočeský kraj 
Se s ídlem: 

IČ: 
DIČ : 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

soci~lrího vylnuéení, 

na rok 2017 
cvidcncni číslo smlouvy poskytovatele: 

S-0177 /SOC/2017 

(dále jen „Smlouya''.) 

I. SMLUVNÍ STRA. '1Y 

Zborovská 11 , 150 21 Praha 5 
7089 1095 

CZ70891095 
Česká národní banka 

40096-20281 11107 I O 
(dále jen „poskytov:ltcl'') 

N á:cev příjemce: 

Se síd lem: 

Zastoupené: 

IČ: 
Bankovní spojení : 

Číslu úi;tu : 

Číslo účtu zřizovatel e: 

(dále jen „příjemce•') 

a 

Město Černošice 
Riegrovo 1209, 252 28 Černošice 
Mgr. Fil ipem Kořínkem. starostou 

00241121 

Česká nárndní banka 
94-3629 1 I 1/0710 
94-3629 111/0710 

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č . .250/2000 Sb., o rozpočtOv)·ch pravidlech územních 

rozpočtů, ve Lnění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, usnesení 

Zastupitelstva kraje č. 006-03/2017/ZK ze dne 31. I.20 17. na zákl adě zákonného zmocněn í zákona č. 

108/2006 o sociálních sl ul bách, ve znění pozděj ších předpisú tuto Veřejnoprávní smlouvu k zajištění 

poskytování socialní s lužby, tedy činnosti nebo souboru činností pod le zákona č. l 08/2006 Sb., 

zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začleněni nebo prevence sociá lního 

vyloučení na obdob i, ktetým je rok 20 17 (od l. ledna 2017 do 31. prosince 2017) takto: 

Odbor sociá lních věcí Zborovská 81/ 1 I I 50 21 Praha 5 www.kr-stredoc~skv.cz ID keebyy f 
Sl ránka 1 7. 13 



LI. Pl{EDMĚT Sl\'ILOUVY 

l. Předmětem Smlouvy je zajištění financováni a použiti poskytnutých finanč1úch prostředkto 

k zaj ištění služby obecného hospodářského zájmu na poskytování sociální s lužby, tedy či nnosti 

nebo souboru činností podle zákona č. I 08/2006 Sb. o socii1lních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách''), zajišťujícícl1 pomoc a podporn osobám za účelem 
sociálního začlcnční nebo prevence sociálního vyloučení ve spádovém území Středočeského kraje 

(popř. mimo toto spádové území pro občany Středočeského kraje) na rok 20 I 7 v rozsahu základních 

činností služby a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Středočeském 

kraji na obdob í 20 I 5 - 20 l r v souladu s pla tnou Sítí sociál ních služeb ve Stfedoěeském kraji -

Seznam posk;y,ovatelů od roku 2017. Nejedná se o návazné sl užby, například služby volnočasového 

charakteJU pro danou cí lovou skupinu (kulturní, spo1tovní a společenské aktivity), služby sociálního 

podnikání mající charakter ž ivnosti, nebo jiné obdobné služby. 

2. Na dotaci/ptíspěvek na poskytování sociální s lužby (dále jen „docaci") není právní nárok. 

3. Poskytovatel se touto Smlouvou zavaz uj e poskytnout příjemci jednorázovou účelovou neinvestiční 

dotaci ve výši 510 200 Kč (slovy korun českých) pro výše uvedený účel. 

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na účet příj emce, který je uveden\' článku 

I. První splá tka bude vyplacena v tcmlÍnu do 14. 4.2017 ve výši 60 % celkové dotace, druhá splátka 

v tennínu do 31.7.2017 ve výši 40 % celkové dotace. Nejpozdější datum vyplacení splátek dotace 

je max. do 30 dni, od oboustram1ého podpisu Smlouvy, kdy podmínkou pro podpis Smlouvy je 

obdržen í fi nančních prostředku ze strany Ministerstva práce a sociá l nich věci ČR (dále jen „MPSV'') 

na účet poskytovatele dotace vedený u ČNB. Tyto lhůty mohou být posunuty s ohledem na 
disponibilní prostředky ze s tátní dotace, které poskytovatel obdrží ze strany MPSV. Výše uvedené 

lhůty jsou orientační. Výše účelové dotace je konečná. 

5. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o povči·ení k poskytování 

s lu7.by obecného hospodářského zájmu č. S-l6716/S0Ci2016 Dotace je, jako jeden z vetcjných 

zdroji1, součást vyrovnávací platby na zajištění poskytování s lužeb obecného hospodáfakého zájmu. 

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytování dotací s tanovenými v „Metod ice 

dotačn il10 řízení Středočeského kraje na rok 2017" (dále jen „Metodika SK") a „Metod ika 

Min isterstva práce a sociálních včcí pro poskytování dotací ze státn ího rozpočtll krajť1111 a Hlavnímu 

městu Praze" (dále jen „Metodika tvfPSV"), na základe: podmínek určených v „Pravidlech dotačního 

řízení Středočeského kraj e na rok 2017" (dále jen „Pravid la"}, v sou ladu s „Vyhlášením dotačního 

řízen í Středočeského kraje na rok 2017" (dále j en „Vyhlášení") a v souladu se „Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb v Středočeském kraji na období 20 15 - 20 17". 

7. Příjemce dotace se s podmínkami poskytováni dotace seznámí I (zejména s Pravidly. Metodikou 

SK a Vyhlášením) a souhlasí s rum i. 

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 I 150 21 Praha 5 ~.ll:ll:.J;o::Sl.J:!;(19.i;w._cz [I) keebyyf 
Stránk;i 2 z 13 



lil. POUŽITÍ OOTACE 

l. Dotace je účelově vázána výhradně na financování poskytován í sociálních služeb příjemce v rozsahu 

platné registrace vydané příslušným správním orgánem podle zákona 

o sociálních službách. 

2. Příjemce bude poskytovat sociální službu ve spádovém území Sfredočeského kroje (popř. mimo 

to to spádové území pro občany Sti·edočeského kraj e) v souladu se 7.ákonem 

o sociálních službách, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími obecně závaznými právními 

předpisy: 

,, l toho částka 
Počet Jedhotek 

určená na 

Druh služby 
ldantifiic.ttor Výše dotace mzdy, platy a 

{lůžka/pfepočtené 

sluiby Jejich 
úvazky v pflmé 

naV'išenP 
péči) 

I pečovatelská služba 5005680 510 200 Kč 34 800 Kč 3,00 

3. Posk)~ovatel poskytuj e sociální službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

4. Kompenzační mechanizmus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumáni výše účelové dotace 

je stanoven v J'ravid lech a Metodic". 

5. Účelu dotact: musí být dosaženo ve Jhi'1tě uverlené \' podané žádosti o do taci na poskytování 

sociálních sluicb na rok 2017 pro každou službu zvlášť nejpozději v~ak do J I. 12. 2017. 

6. Uznatelným nákladem je náklad, který splťíuje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl v období realizace služby, tj. ve !hutě uvedené v podané žádosti o dotaci nej pozděj i však 

tlo 3 1. 12. 20 17. 
b) byl příjemcem uhrazen v ohdobí uvedeném v podané žádosti o dotaci, nej pozdčji 

do J I . 12. 2017, přičemž např. úhrada osobních nákladi1 (mzdové náklady a související sociální 

a zdravotní poji štětú) vyplacená nejpozděj i do 20. l. 2018 se považuje za úhradu náklatlí1 

v kalendářním roce, na který byla dotace dle této Smlouvy poskytnuta, 
c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. I této Smlouvy, ostatními podrn h1kami této 

Smlouv)' a podmínkami dornčního programu, 
d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti d le zákona o finanční kontro le 

č. 320/2001 Sb., ve zněn í pozdějších předpisů. 

Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhrnclu uznatelných oákladit!výdaji1. které jsou 

definovány v částí l i. Metodiky SK. 

1 Jedná Sl:I o minimální yýli mezd, kle,ou je nutně ni ,nzcv \'yn310ill · dle usne,eni vt..iůy ČR ic dne 2L července 2014 č. 619 „o (>O(ilenf p,ostfedků na 

finaneov.iní so<it.lnich sh,I~" fOCe ?.01S" v'(hl'(ldně na platy, mzdy a jej ch navýšeri 

Odbor sociáuúch věci Zborovská 81/11 150 2 1 Prnlia 5 www.kr-s1rec1<,ccsky.c7, lD keebyyf 
Str:'mka 3 z 13 



7. Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady/výdaje (tzv. neuznate lné náklady/výdaj e): 

a) nák lad y/ výdaje nesouvisej ící s posky tová ním základních či nností u j ednotlivých druh i'.1 

sociálních sl užeb, 

b) náklady/ výdaje na zd ravomí péč i poskytovanou pod le§ 36 zákona o sociá lnich sl užbách, 

c) nák lady/ výdaje na pořízeni nebo teclm ické :i:hodnocení d lo uhodobého hmotného a nehmo tného 

maje tku; d louhodobým hmotným majetkem se rozumí maje tek, jehož do ba použitel nosti je delší 

než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotn)rn maje tkem se rozumí 

maje tek, jehož doba poui ite lnosti je de lš í než jeden rok a vstup1ú cena vyšší než 60 000 Kč. 

d) odpisy d lo uhodobého hrnomého a nehmotného majetku. rezervy. náklady pNštích období 

a opravné po ložky provozních nákladů, 

c) plněni sociá lního charakteru poskytovaná zamčstnanctun v případech, kdy na tato plnčni 

nevzni ká nárok pod le právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištěni se státním 

příspěvkem, dop l ňkové penzij ní spo i·ení a životní poj ištění, dary k životním jubile ím a pracovním 

výročím, příspěvky na rekrna<.:i, s travné zamčstnancu, strnvenky 

I) náklady/výdaj e na reprezentac i, propagační či n nost, PR - uznatelné jsou pouze náklad y na 

reprezentac i nezbytné nutné k zaj ištění základních činností sociál ní s lužby, resp. k infonnováni 

cílové skupiny, záj emci°, o sociá lní službu. Nejde ted y o propagaci o rganizace či služby samotně, 

ale o propagaci činností, resp. jej ich zveí·ejnění (neuznate lné napi'íklad - v izitky, výroční zpráva, 

bannery, propagač1ú články v periodikách atd.). 

g) náklady/výdaje na pořádán i worksho p{,, teambuilding{1, výjezd ních zasedání 

h) náklady/ výdaje na finanční leasing , 

i) daně a poplatky nesouvisej ící s posk}továnim z.áklad ních činnosti u jednotl ivých d ruhu 

sociálních sl užeb, 

j) dar, z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze pod le j iného právního předpi su požádat, 

k) smluvní pokuty, ú roky z prodlení, ostatní pokuty a pená le, odpisy nedo bytných po hledávek, 

úroky. kursové ztráty, dary. manka a škody, tvorbu fondii, úbytek cenných papid, a podílů 

v případě jejich prodeje, úroky z prod lení pod le s mlouvy o úvěru, výdaje spojené se z ískáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy. jakož i depozi tní po platky, 

I) náklady!výd,0e, které nelze účem,', do ložit, 

m) nák lad y/výdaje nevztahuj ící se k obdob í, na které je dotace posky1nuta, 

n) náklad y/výdaje překračuj ící limity pro jednotl ivé po ložky uznatel ných nákladů - viz Vyhlášeni. 

I V, PRÁVA A POVINNOST I SM L UVN ÍCH STRAN 

l. Příjemce dotace je povi nen splnit účel dotace uvedený v čl ánku II. odstavce 1. této Smlouvy. 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivn í použit i dotace v souladu s účelem, na který 

byla dotace poskytnuta. 

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského kraje použit pouze na úhradu 

nákladů/výdajit na poskytováni soc iá ln í služby/sociáln ích s lužeh, uvedené/uvedených v čl ánku 

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 I 150 21 Praha 5 www.kr-s1redocesky.cz LD keebyyf 
Strá,tka 4 z 13 



Ill. odst . 6. této Srnlomy, v ro:r.sahu základních činností, stanoveném pro přísl ušný druh sociál ní 

s lužby, zákonem o sociá lních službách, a ve lhůtě uvedené v č l ánku Ill. odst. 5. této Smlouvy. 

Dotace z rozpočtu Středočeského kraj e nesmí být použita na zaj i štění fakultativních činností 

(§ 35 odst. 4 zákona o sociálních s lužbách). 

4 . Při čcrpAni dotace je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými v žádostí 

č. M/2017/1374 (dále jen ,,žádost") popřípadě v souladu s údaji schváleným i Odborem sociá lních 

věcí, týkaj icích se nepodstatných náležitosti žádosti a dodržet skutečnosti mi\i ící vliv na poskytování 

sociálních služeb, které j sou uvedeny v této žádosti a které jsou pro rok 2017 podpořeny. 

5. Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdaj ů, které jso u 

definovány v části 11. Metodiky SK. 

6. Příjemce do tace j e povinen vést phdělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou službu zvlášť 

a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb„ o {1čctni ctví, ve :r.nění pozdějších předpisů. 

Příjemce důtace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že 

se jedná o výdaj hrazený na zák ladě té to Smlouvy. 

7. Píi jcmcc dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních píipadl1 vztahuj ících se 

k poskytnuté dotaci. 

8. V případě rozhodnutí o zrušeni registrace příslušné sociální s lužby podle § 82 odstavce 3 zákona 

o sociálních ~lu:i:bách v průběh u roku, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce dotace povinen 

clo 30 kalendářních dni', ode dne ukončení poskytován i sociální s lužby, kte rý j e uveden v rozhodnutí 

o zrušení registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou a nevyčerpanou poměrnou část clot~ce na účet, 

z něhož byla dotace vyp lacena, pokud tak lze učinit do 31. prosince přísl ušného roku. Ve stejném 

term ínu je nutné před loži t pravd ivé, řádné a včasné finanční vypohidúní po~kytnulé do tace v souladu 

s vyhláškou i:;. 367/20 15 Sb., kterou se s tanoví z.úsady a lhůty finanční ho vypořádání vztahl1 se 

státním rozpočtem , státními finančními aktivy a Národním fondem (vyh láška o fi nančním 

vypořádání). V případě, že příjemce dotace nevrátí poskytnuté finanční prosti·edky ve stanovené 

lhi'itě, zaháj í poskytovatel dotace další kroky k vymá há11i těch to prosti·edkí1. 

9 . V případě vstupu do li kvidace .ic príjemce povinen vrátit všedmy prostfodky dotace, které nebyly 

do data vstupu do likvidace po užity na účel dotace. a to do 30 dni', od vstupu do likviclacc, na účet 

poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném tennínu předložit vyúčtování do tace 

v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

I O. V případě přeměny právnické osoby příjemce je přij~m.:e po v i cen vyžádat s i souhlas s převodem 
práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskyto vate le (haje). V případě 
nesouh lasu poskytovatele je pHjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data 

vstupu přeměny použity na účel dotace. a to do 30 <lnC, od přeměn y, na účei poskytovatele, a ve 

stejném terminu před ložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno. 

Odbor sociálukh věcí Zborovská 8 l /1 l 150 2 l Praha 5 www.kr-mecloccsky.cz IO kccbyyf 
Sl rán k a 5 z 13 



11. Při čerpáni dotace je pr1_1emce dotace povinen za.1 1st1 t, aby nu stejnou činnost/stejný výdaj 

nedocházelo k dupl icitnímu čerpání finančních prostředků z více zdrojů za stej ným účelem. 

12. Příj emce dotace j e povinen písemně informovat poskytovatele dotace tj . Sti"edočeský kraj - tj. Odbor 

sociálních včcí prustřulnictvím přílohy .::. I Mctou iky Sli·edočeského k,aje - ,,Hlášeni změn" 

o následuj icích změnách údajů uváděných v žádosti. a to nejpot:ději do 15 pracovních dnťt ode dne, 

kdy tato změna nastala: 

změna bankovního účtu příjemce dotace. 

změna v souvislosti se změnou (změna rozr.odnutí o registraci) mající vliv na výši dmace, 

zej ména .1:ména kapacity či zrušeni registrace sociált) í služby, změna dostupnosti sl užby atd., 
přeměni, právnické osoby,,, Lo do 15 prac,wnich dni, ode dne, kdy k přeměně právnické osoby došlo, 

vstup prá,~1ické osohy do I ikviduce, a '.o do 15 pracovních dnťi ode dne vstupu do likvidace, 

změna názvu poskytovatele, 

změna statutárního iástu11ce. 

Vice infonnací uvedeno v Metodice SK. 

13. V píípadě změny rozpočtu dotace soc:álni sl užby dle pl· . č . I této S mlouvy. kdy poskytovatel 

přesouvá finanční prostředky uvn itf" kapitoly rozpočtu služby, je příjemce dotace povinen písemně 

in rimnuvat pu~k ylovatele dotace ~j. Stfo<ločc~ký kraj (tj . Odbor sociál11ícb věcí Kraj ského úi·adu 

SH·cdočeského kraje, Zborovská I I , Praha 5) o změně rozpočtu sociální služby nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nasta la, nejpozději však do 31. 12. 20 17. K tomuto 

poskytovacel využije přílohu č. I Smlouvy. 

14. V pr-ípad6, že příjemce dotace po:/.mluje pfosunoul finanč1ú prostředky mezi jednotlivými kapitolami 

rozpočtu dotace služby, musí o tuto změnu rozpočtu dotace požádat poskytovatele dotace, tj. 

Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. I Metodiky Středočeského 

kraje) nejpozději do 30. 11. 20 17. Tato žádost bude posléze předložena ke schválení Radě 

Středočeského kraj e v nejbližším možném termínu. Po proj ednání Radou Sctedoéeského kraje bude 

příjemce dotace vyrozuměn o schvá lení či z.am itnutí žádosti. Do doby rozhodnuti Rady nesmí 

příjemce prostředky přesunout. Nedodržení tohoto postupu je pornšen im smluvních podmínek. 

15. Výše uvedený přesun finančních prostředků v odstavci 13. a 14. j e možný pouze v rámci jedné 

služby. Přesun finančních prostředkú není možný mezi jednoti ivými službami příjemce dotace. 

Takový přesun je porušením rozpočtové ká711ě. 

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli do tace oznámit do 15 pracovních dntt svi1j zánik, 

transl'onnaci a sloučeni prostřednictvím přílohy č . I Melodiky Středočeského kraJe - .. Hlášení 

změn ... Současnč je povinen pí-ednostně vypořádat podle pokyn(, poskytovatele dotace vztahy 

s krajským rozpočtem týkající se dotace. 

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyí 
S:ránka 6 z 13 



17. Príjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemně poskytnoul 

požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními sluibmni, na něž je 

čerpána dotace. 

18. Pi·ijemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním sociáhú 

služby a prokazujíci čerpán i poskytnuté dotace na sociální slu:,.hu po dobu 1 O let od ukončeni 
financování této služby způsobem, který je v souladu s platnými právní mi pfcdpisy České republiky. 

19. Příjemce notace je povinen provést pravdivé, řádné a včasné tinančn i vypořádáni poskytnuté dotace 
v souladu s vyhláškou č . 367/2015 Sb„ kterou se stanoví zásady a lhůty finančního yypořádáni 
vztahfi se s tátním rozpočtem, státními fi nančními aktivy a I árndním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání). 

Finani\ní vypořádáni dotace SK zpracuje příjemce dotace za období týkaj icí se celého roku, na který je 

dotace SK poskytnuta, nejpuzději k 31 . prosinci roku, na který je dotace SK poskytnuta, včetně zahrnutí 

suuvisej ícich nákladů, které budou proplaceny do 20. ledna roku následujícího po roce, na k terý byla 

dotace SK poskytnuta.2 

Příjemce dotace předloží v souladu se S mlouvou finanční vypořádán í do 26. 1.2018 včetně. 

Do 26. 1. 2018 musí být vráceny i případné vratky dotací na účet: 40096-20281 11 /07 I O. 

Fi nanční vypořádání bude přecl loženo Sti·cdočeskému kraji , jehož prostřednictvím byla do tace 

vyplacena. 

Podkladem pro finanční vypořádání dotace je: 

• tiskopis. jehož vzor je uveden v pi'ilcw.: č. 3 (část A tiskopisu) vyhlášky č. 367/2015 Sb.; 

• čestné prohlášeni k finančnímu vypořádání a 

• tabulka Polo1.kovéhu čerpání neinvestiční dotace na sociální s lu;f.bu - na podporu sociálních 

služeb dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociál n ich službách, ve znění pozdějších pfcdpisů, pro rok 

20 17 - Středočeský kraj 

• popř. další dokumenty. 

Všechny dokumenty jsou dostupné ke stažení na webových stránkách kraje v sekci: SOClALNi 

OBLAST. 

Zpracovaný podklad pro finanční vypořádání do tace bude podepsán statutárním zástupcem pi'ijemce 

dotace nebo j im povčl'enou osobo u. 

Finanč1ú vypořádání dotace SK na tiskopisech doručí příjemce dotace SK písemně na podatelnu 

Krajského úřadu SK, Zborovská l 1, 150 21 Praha 5, popř. elektronicky datovou zprávou nejpozděj i do 

26. I. 20 18 (finanční vypořádání skrze email nebude akceptováno). 

2 § 3 odst. 1) zákona é. 563i1991 Sb„ o úéeinictvi, ve znění pozdějších pfedpisů. 

Odbor sociálních vecí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 \\WW.kr-s11c:docc,ky .c.o 1D keebyyí 
Stranka 7 z 13 



ť 

V případě příspěvkových organizací města a obcí je nutné finančn í vypořádání podat skrze svého 

zřizovatele. Pi·ípadné vrácené finanční prostředky musí být také zaslány skrze účet ,:řizovatele také do 

26. l. 20 18. 

Při nedodr2cni uvedených povinnosti se; postupuje podle příslušných ustanovení zákona o 

rozpočtových pravidlech. Oez řád ného linančního vypořádání dotace v předepsaném tcnnin u nebudou 

subjektu v následujícím roce uvolněny prosli'edky dotace na poskytování sociálních služeb a budou 

uplatněny sankce dle čl. V. tétn Smlouvy. 

20. Pokud příjemci dotw,;c byla v roce 2017 přidělena dotace poskytovatelem dotace ve výši 

3 mil. Kč a více pi·i součtu dotaci na organizaci , předl~ži do 3 I. srpna 2018 poskytovateli dotace 

I originální V)1isk zprávy auditora. Audit musí být proveden audi torem nebo auditorskou 

společností schválennu Komorou aud itorů České republiky. 

21. Ověi'ení bmlc prováděno v souladu se standardem ISAE 3000 Ovčřovaci zakázky, které nejsou 

audity ani provčrkami historických finančních informací. Pi'edmět ověřeni a obsah zprávy auditora 

je detai l něj i popsán v Metodice SK část IX. 

22. V pi·ípadě, že příjemce dotac.e nedodá zprávu aurlitora ve stanoveném tem1ínu, mů:če být tato 

~k utečnost dí1voclcru pro neposkytnutí dotace v následuj ícím období. Sankce za nedodriení rennínu 

předloženi %právy auditora dále stanoví článek V. této Smlouvy. 

23. Při kontrole dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uplatnění sankcí 

píi neoprávněném použiti nebo zadržen í cln tace ~e postupuje podl e zákona č. 320/200 I Sb„ o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něl1erých zákonů (zákon o finančn í kontrole), 

ve znění pozdějších předpisť'I, a zákona č. 250/2000 Sb., o ruzpui:;tuvých pravid lech a podle 

§ JOia odst. 6 zákona o sociálních s lužbách. 

24. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytová ní dotace v případč podezření na porušen í rozpočtové 

kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce j e povinen prokázat účelové použiti 

poskytnutých prosti·edků dotace, v pfipadě pochybnosti se má w to, že prusLřt:dky byly použity 

v rozporu s účelem a podmínkami té to Smlouvy. 

25. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/200 I Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správč a o změně někte1ých zákonů (zákon o finanční komrole), ve znění pozdějších předpi su, 

a v souladu s dalšími právními předpisy České republ iky umo;l.nil výkon ko11troly všech dokl adů 
vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Sli'edočeského kraje na základč Smlouvy 

a poskytnout součinnost všem osobám opri,vnčným k provádění kontroly, příp. j ej ich zmocnčnciun. 

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na zákl adč 

prováděných kontrol, a to v požadovaném lenn ínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s s 18 zákona 

č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřej né správě a o zmčnč nčktcrých zákom'.1 (zákon o finanční 

Odbor sociálních věcí Zborovská 81 / 1 I I 50 21 Praha 5 www.kr-stredoccsky.cz IO keebyyf 
St.ní1tka 8 z 13 



kontrole), ve znění pozdějších předpisu , a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato 

nápravná opatření uloži l. 

27. Poskytovatel na sebe přejímá povinnost stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších pfodpi sů , týkající se zvei·cjněni Smlouvy v registru smluv. Pi·ijcmce 
souhlasí se zveřejnčnim svého názvu, síd la, výše, účel u a podmínek poskytnuté dotace. 

28. Ptíjemce není oprávnčn bez souhlasu poskytovatele postoupi t svá práva a povinnosti plynouc! z této 

Smlouvy třetí osobě. 

29. Příjemce j e veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru dodavatelů zboží 
a služeb k linancování nákladC1 spojených s realizaci předmětu Iéco dotační smlouvy v souladu se 
zákonem o ,•eřejných zakázkách. 

30. V písemném styku s poskytovatelem Je příjemce povi nen uvádět evidenční číslo smlouvy 
poskytovatele. uvedené na straně I. této Smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. Příjemce j e povinen při peněžních operacích podle této Smlouvy ve vztahu 
k poskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné j ako symboly u příchozích 

plateb - splátky dotace ze stra11y poskytovatele. 

31. Ustanovení odstavce I O. tohoto článku se nevztahuj í na příjemce, který je fyzickou osobou. 

32. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli. že v případě změny skutečností, které mají vliv 
na výši dotace nebo te1mín výplaty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který je příjemce dotace 
povjnen podepsat do 15 dnr, od jeho doručeni příj emci dotace. Odmítnout podpis muže příjemce 

dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V pr-ípadě nepodeps.íni dodatku této smlouvy 

příjemcem dotace v patnáctidenní l hůt~. jeho odmítnutí. nebo nedůvodnému namítání chyby ve 
výpočtu dotace. se poskytovatel dotace a příjemce dotace dohod li, že se má za to, že jde o porušení 
rozpočtové kázně na stmně příjemce dotace. 

33. Příjemce dotace je povinen pravidel11č sledovat webové stránky Středočeského kraje: 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/social ni-ob last. kde budou zvefojněny podstatné a dopli\ujíci 
infotmace k čerpání fi nančních prosli'edkl'.l. 

34. Poskytovatel sociálních služeb je povinen Kraj i předložit vyúčtování vyrovnávací platby 
clo 26. I. 20 J 8 a případně vráti t na účet Kraje nadměrnou vyrovnávací platbu ke dn i 26. I. 20 I 8 dle 
čl. Il l. odstavce 4 Smlouvy o pověi'cni. 

Odbor sociálních věci Zborovská 81 / t I 150 2 1 Praha 5 www.kr-medoceskv.cz I L) keebyyť 
Stránka 9 z 13 



V. SANKCE 

I. Vznikne-l i při uvo li1ování splátek dotace v pn'1běhu kalendářnihn roku pnde1ření na porušeni 

rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtovýcl1 pravid lech. je poskytovatel dotace oprávněn 
pi·íjemci dotace pozastavil poskytnutí další splátky docace. Tato skutečnost bude příjemci dotace 
oznámena dopisem vedoucího odboiu sociálních věcí KÚSK, a to neprodleně po vzniku podezření 
na porušení rozpočtové kázně. V případě, že fadatel vyvrátí podezř'ení porušení rozpočtové kiízně, 

budou pozastavené splátky dotace fadateli ná~leclně uvol něny. 

2. V pťípadě, že kontrolní orgán zjistí v pri,bčhu ruku, na který byla dotace poskytnuw. že příjemce 

dotace neplní povinnosti. které lato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinen vrátit finanční 
prostfodky, které neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle zákona o rozpočtových 
pravidlech. Nepl nění povinností stanovených Smlouvou múžc mi l za následek vyřazen í ze Sítě 

sociálních s lužeb ve Stfedočeském kraji. 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové káznč je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 

I promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. 
O uložení odvodu a penále za porušeni rozpočtové ká7.ně rozhoduje v samostatné působnosti 
Kraj ský úřad Středočeského kraje. 

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se za ménč závažné porušeni považuje povinnost 
uvedená v č l. JV. odst. 17 Smlouvy, klení trvá déle než 15 dní od prokazatelného dol'Učeni žádosti 

poskytovatele na dopl ňuj ící infom1ace příjemci. Piíjemce .ie povinen za poiušer1í této poviru1osti 
uhradit poskytovateli částku odpovídající 0,5 % denně z již poskytnutých prostřcdkt't, v souvislosti 
s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně až do doby, než příjemce splní svou povinnost 
vúči poskytovateli uvedenou v čl. IV. odst. l 7 Smlouvy. 

5. Za porušení smluvních podmínek kromě povinnosti uvedené v ustanovení čl. IV. odst. 17 Smlouvy 

je příjemce povinen zaplatil 5 % z částky dotace uvedené v článku li. odst. 3 Smlouvy, a lo pro 
každý připad zvlášť. 

6. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále miiže z dúvodu hodných zvláštního 
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnuti peněžn ích prostředk ú rozhodl, tj. 

Zastupítelstvo Středočeskél10 kraje nebo Rada S tředočeského kraje. a to na základě žádosti 
prijemce. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVK'IIÍ 

I. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech. z nichž poskytovatel obdrží 2 stejnopisy 
a příjemce I stejnopis. 

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 1 150 21 Praha 5 www.kr-s:rcdoccsky.cz lD keebyyf 
Stránka 10 z 13 



2. Tuto Smlouvu je možno mčnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma 
smluvními stranami , vzestupně číslovaným i a výslovně prohlášenými za dodatky této Smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším darem podpisu oprávněného ástupce kl<:rékoliv ze 
sm luvních ~Lrnn. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uvcřcjnčni dle zákona č. 340/20 15 Sb., 
zákon o registru smluv. ve 7.nění pozdějších předpisu, nabývá Smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že práva a povinnosti, včetně 
poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článh1 li. a Il l. od I. ledna 20 17 do této chvílc 

neupravené. se řidi všemi ustanoveními této Smlouvy o dotaci. 

4. Poruší-li příjemce některou z povinnosti, která je uvedena ~ této Smlouvě, je poskytovatel oprávněn 
tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatel ně doručena 

příjemci . Výpovědní doba čin í I měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následuj ícího po měsíci. 

kdy byla příjemci výpovcď prokazatelně doruCena. Po uplynuti výpovědní doby je příjemce povinen 
ve lhC1lě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředk{, , které nebyly použity 
na účel dotace, na účel, z něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě pi·edložit 

poskytovateli finančn í vypořádání dotace. Rozhodnf,n okamžikem vráce1ú finančních prostředku 
dotace zpět na účet poskytovatele je den jej ich připsárú na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž 
oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti 
vyplývající rnu z Léto Smlouvy. Výpovědní doba v tomto případč či ní I O dnů, a běží od následujícího 
dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinností uvedených 

v čh\nku IV. této Smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použi tí prostředku z dotace 
příjemcem. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět i v pi'ípadě vstupu příjemce do insolvence. 
Neoznámení vstupu pfíjemce do inso lvence poskytovatel i je hrubým porušením této Smlouvy. 
Příjemce je povinen poskytovatel i písemné om,\mit clo třiceti dnů od zvcfojnění vyhlášky o zah{~ení 
insolvcnčního řízení v insol venčním rejstříku, že bylo na jeho osobu zaháj eno insolvenční řízení. 

Příjemce je povinen do tficeti dnů od zahájení insolvenčního řízení před ložit poskytovatel i 

vyúčtování dotace. aby bylo zřejmé, jaké prosti'edky nebyly do data zahájení i nsolvcnčního i'ízení 
použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příj emce se ~távaj í 
všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu clo insolvence použity na účel dotace, 

splatnými na účet poskytovatele. 

5. Obč smluvní strany prohlašuj í, že se s celou Smlouvou pi·ed jej im podpisem seznámi ly a že Smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých skutečností. na základě jejích svobodné a vá:2u~ v{,le, proste 
omylu a nebyla sepsána v tísni , ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. O uzavření Smlouvy o dotaci na z,úištčni soci3lních sl u:ř.eb na rok 2017 rozhodlo Zastupitelstvo kraje 

na svém zasedání dne 3 1. I. 20 17 usnesením č. 006-03/2017/ZK. 

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 "ww.kr-strcdoccsky.cz ID keebyyf 
Sir.Inka 11 z 13 



7. Návrh Smlouvy o dotaci na zaj iště1ú sociálních služeb na rok 2017 byl schválen orgánem územníhu 

samosprávného celku na svém zasedání usnesením č. R/85/22/20 17 ze dne 30. I. 2017 úJOuze 
v plípadé uzavfenl Smlou,~v s městem, obci nebo ptispě,,k.olJOU organi=ací obce či rnésta). 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je pN/oha é. I 11pmven.1i rozpoť:e1 dle plidělen;ich .finanéníclr 

pros1fedk1i uveden.iích ve Smlouvě. a to pro každou službu zvliišť. 

1 ~ ·02- 2017 
V Praze dne ...... 

Příjemce: 

Mčsto Černošice 

/ 1 6 -02- 2017 \ Praze dne ..... .. ... ... .... .. .... .. 

Poskytovatel: 

Ing. Václav Váňa 
vedoucí Odboru sociálních věc: 

Oprávněný zástupce Středočeského kraje 

Odoor sociáln ích věci Zborovská 81/1 1 150 21 Praha 5 ~w.kr-strccloccskv.cz li) keehyyf 
Stránka 12 z 13 



Úprava v poloZkovém čerpáni rozpočtu sociální sluiby • 

Nitcv o.rgiWlb.icc: 
oč: 
Druh s luiby: 
Reg_!!~račni č.islo sluiby· 

M~ to fcrn0$kc 
241121 
pečc.vatets.ka sMba 

SOOS6EO 

Dtuh flniné:níc.h prostředkú 

CEU(OW 08JEM NFINVFSTitNiCH FINANCNl(H t>RO~•-Pl<Ů 
z toti'o 1, OSOB"U Na tel.ADV C~LJCEM 

1.1. Pr,1covnfsmlouvy 
'L2„ Oohodyo pra<om1 fjnnqst,l 
1,3, oohodyo proveden i p~ce 
1,4, Jiné osobnf náklady 

l tohc, l) PitOVO?NÍ NÁKLADY CELKEM 
2.1. Dlouhodobý majetek 

. 

2.1..1. OlouhodobV nehmotnV maletek do 60 tis. Kč 

2·.L2. Dlouhodobý hmotn~ maY1ekdo40 tis. teč 
2,2. Potraviny 
l.3. l(~ncelářskě potřebv -·-~ 2,4. Pohonné hmoty 

2.S'. Jiné s.poJ,ebova.Aé n.ik.UPV 
z.&. s,u1.,. 

2.6.J, 'é:nere:ie 
2.6,2, Telefony, in'te:metr poštóvné, ostatní s-N"' 

~ 

2,6J, Náje~~ ;. _ 
2.6.4. Prá1.ilí a ekonomlcké slui...._· 

2.6.S. š.kolenf a kuny 
2.6.6. Opravy~ udrfovJní 
2.6.7. ~ttovnf náhra;dy 

~" 111 

··-
, .. 

... ~· 

2.6.8. Pracovnkl v oři!né péči !nJifflO p r;ac. J)(,)mČr, OPP, OPČ) 
i .G.9. Ostnni nraoovnki lmJmo nrac. nomfr, OPP, OPi:) 
2,6,10. Jiné 

1.1.0ctplsy 
2,8, 0$tatni náklady 

....... -·"- --

~~, ) 

Př,č 1" 

petovatelska služba 

\ 

VýSedotace 
poskytnuta Požadavek na Aktualizované· 

StfedoCeskjm p01oikov4 čerpáni pototkov4 eoipáni 
kt.1jcm na základě dctaco dto tadolti dotace 

$ffll OUvy 

510200.CO 1 3SO 000.00 510 200.00 
,•,n,,• 

1 3SO 000,00 510 200,0{1 
1 350000,00 510200.00 

0.00 
o.oo 
o.oo 
0 ,00 o,ou 
0.00 0.00 

' - 0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

- 0,00 0,00 
~, -~ 0.00 

0,0'J 
O.OJ 
O.O) -
0,0) 

0,0) 

om 
0,0'.) 

0,0) 

O.OJ 
0,0) 

om 


